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Kurzy akcií na burze
Název 1. 2. Změna (%)

CETV 66,60 +0,45
ČEZ 428,50 -0,09
Erste Bank 776,10 +1,35
Fortuna 94,40 +0,96
Kofola ČS 411,00 +0,24
Komerční banka 885,50 +0,06
Moneta Money Bank 84,60 +2,42
O2 C. R. 260,20 +0,46
Pegas 820,30 +0,04
Philip Morris 13 252,00 +0,21
Stock 57,25 -0,61
TMR 655,00 -3,68
Unipetrol 191,50 -0,26
VIG 616,40 +0,85
Index PX 938,23 +0,62

Kurzy ČNB od 1. 2.

Země Množství Kód Kurz

Austrálie 1 AUD 18,999
Čína 1 CNY 3,646
Dánsko 1 DKK 3,633
EMU 1 EUR 27,020
Chorvatsko 1 HRK 3,620
Japonsko 100 JPY 22,084
Kanada 1 CAD 19,175
Maďarsko 100 HUF 8,723
Polsko 1 PLN 6,257
Rusko 100 RUB 41,669
Švýcarsko 1 CHF 25,305
Turecko 1 TRY 6,662
USA 1 USD 25,074
V. Británie 1 GBP 31,646

Autentizační údaje do druhé
vlny elektronické evidence tr-
žeb (EET) si zatím vyzvedlo 16
procent ze zhruba 250 000 ma-
loobchodníků a velkoobchod-
níků. Ve středu to uvedlo Ge-
nerální finanční ředitelství
(GFŘ). 

„K 30. lednu byly 41 311 pod-
nikatelům z druhé vlny vydány
autentizační údaje,“ uvedla Lin-
da Paterová z GFŘ. Do startu
druhé vlny EET zbývá měsíc,
zhruba čtvrt miliónu subjektů
v maloobchodu a velkoobchodu
se do systému zapojí na začátku
března.

Podle odhadů prodejců pokla-
den je už nyní na elektronickou
evidenci tržeb připravena asi de-
setina obchodníků. „Již nyní je
vysoce pravděpodobné, že její
start část z nich nestihne. Kdyby
měl start druhé vlny proběhnout
hladce, muselo by o autentizační
údaje denně průměrně zažádat
11 000 podnikatelů,“ uvedl Petr
Filipec, provozní ředitel firmy
Storyous, která vyrábí pokladní
systémy. Zkušenosti z první vlny
podle něj naznačují, že nezaned-
batelná část podnikatelů bude
nové pokladny řešit až v posled-
ních dnech února.

V posledních lednových dnech
ale poptávka po EET pokladnách
rostla. „Podnikatelé už nesbírají
pouze informace, ale reálně uza-
vírají objednávky. Proti předcho-
zímu období je to znatelný po-
sun,“ uvedl Michal Wantulok
z firmy Dotykačka, která rovněž
dodává pokladní systémy.

Zavedení EET přijde obchod-
ní řetězce na milióny korun.
V menších prodejnách na venko-
vě je problémem absence inter-
netového připojení. „Podle na-
šich statistik loni na podzim více
než 70 procent prodejen nemělo
přístup k internetu, což je samo-
zřejmě pro spuštění EET pod-
mínkou. Obecně se náklady pro-
dejen pohybují v rozmezí 10 000
až 0,5 miliónu korun. Záleží na

velikosti a připravenosti prodej-
ny,“ uvedl Roman Mazák, před-
seda Družstva CBA sdružujícího
950 prodejen.

„Zavedení EET pro nás zna-
mená náklady navíc, které se tý-
kají především úpravy a aktuali-
zace pokladního systému a do
budoucna také správy, nejde te-
dy pouze o jednorázovou inves-
tici,“ sdělila Pavla Hobíková
z Globusu. Tesco a Kaufland
EET zkoušejí už nyní. „Naše po-
kladní systémy jsou připraveny.
V současné době testujeme růz-
né situace, které by mohly po za-
vedení nastat,“ potvrdil Michael
Šperl z řetězce Kaufland. 

Menší prodejny tuzemské sku-
piny COOP investovaly do no-
vých pokladen již v minulosti. 

„Z naší strany problémy s EET
neočekáváme, neboť využíváme
pokladní systémy, u nichž je pří-
prava na elektronickou evidenci

součástí pravidelných aktualiza-
cí. Do těch investovala naše druž-
stva značné prostředky,“ řekl
mluvčí skupiny Lukáš Němčík.

Finanční správa provedla od
prosincového zahájení elektro-
nické evidence tržeb do konce
minulého týdne již 2951 kontrol.

V jejich rámci odhalila 367 po-
rušení pravidel, z toho 257 zjiš-
tění předali kontroloři do správ-
ního řízení. Tento týden o tom
informoval šéf Finanční správy
Martin Janeček. 

„Dosavadní šetření v terénu
prokázala, že drtivá většina pod-
nikatelů se na evidenci připravi-
la. Finanční i Celní správa se se-
znamují se všemi prodejními
místy. Takže nyní nedochází
k tomu, že bychom se zaměřova-
li pouze na problematická mís-
ta,“ uvedl Janeček.

Za závažné porušení zákona
o evidenci tržeb hrozí pokuta až
500 000 korun nebo až uzavření
provozovny. Za zásadní porušení
zákona se považuje například to,
když podnikatel nemá žádné za-
řízení pro elektronickou evidenci
tržeb.

Náměstkyně ministra financí
Alena Schillerová upozornila, že
MF v nejbližší době vydá meto-
dické stanovisko týkající se pla-
teb kartou na internetu. „Půjde
v něm o to, kdy má být vydávána
účtenka,“ avizovala náměstkyně.

EET povinně začala loni 
1. prosince pro hotely a restaura-
ce. Vláda si od ní slibuje omeze-
ní daňových úniků a narovnání
podnikatelského prostředí. Pravi-
cová opozice opatření kritizuje
a tvrdí, že zlikviduje mnoho
drobných živnostníků. Podle úda-
jů na serveru etrzby.cz zazname-
nala Finanční správa za dva mě-
síce přes 153 miliónů účtenek.
Tržby aktuálně eviduje 46 400
podnikatelů. (ČTK, svj, sp)

Část obchodníků evidenci tržeb zatím neřeší
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Sněmovna včera v prvním čte-
ní podpořila návrh opoziční
ODS na snížení spotřební daně
z piva. Sazby mají klesnout tak,
aby se blížily úrovním před ro-
kem 2010, kdy je parlament zvý-
šil, aby stát získal více peněz do
rozpočtu. 

ODS chce snížením kromě ji-
ného kompenzovat restauracím
zavedení elektronické evidence
tržeb. Vláda loni v prosinci ten-
to návrh odmítla. Ve Sněmovně
pozměňovací návrh odolal návr-
hu na zamítnutí, který vznesl po-
slanec vládního hnutí ANO Bro-
nislav Schwarz.

ODS navrhuje snížit základní
sazbu spotřební daně z nynějších
32 korun na 26,80 Kč za hekto-
litr piva. Do roku 2010 byla saz-
ba daně 24 Kč. Snížení sazeb
navrhla i u malých nezávislých
pivovarů, čímž chce podpořit ty-
to pivovary i rozvoj měst a regi-
onů. 

„Je čas snížit daně, můžeme to
udělat, tento návrh má podporu
celého trhu, všech profesních or-
ganizací,“ argumentoval za
předkladatele předseda klubu
ODS Zbyněk Stanjura.

Vláda je proti
Podle vlády však návrh není

zcela slučitelný s právem EU,
protože spotřební daň je daň har-
monizovaná v celé Evropské
unii. Podle vlády by snížení zá-
kladní sazby znamenalo u půlli-
tru desetistupňového piva úsporu
asi 0,30 Kč. Kabinet tak pouká-
zal na to, že navrhované snížení
nezaručuje pokles cen pro re-
staurace ani pro spotřebitele.
Vláda odhaduje roční výpadek
příjmů z daně v následujících le-
tech na 800 miliónů korun, za-
tímco ODS odhadla čistý výpa-
dek na 500 miliónů ročně.

Vláda kromě toho argumentu-
je tím, že snížením spotřební da-

ně z piva by vznikla nerovnost
ve zdaňování spotřební daní,
která by mohla být chápána jako
nežádoucí signál o politické vů-
li ke snižování i jiných sazeb
spotřebních daní, například u li-
hu, pohonných hmot nebo ciga-
ret.

Zpravodaj k předloze a bývalý
ministr financí Miroslav Kalou-
sek (TOP 09) označil vládní zdů-
vodnění negativního stanoviska
za nekvalifikované, účelové
a hloupé. Sazbu daně lze podle
něj upravit tak, aby nebyla v roz-
poru s EU. Navíc podle něj není
v silách žádného ministra financí
odhadnout inkaso spotřební daně
s přesností na jednu miliardu ko-
run; přesnost se podle něj pohy-
buje kolem dvou až tří miliard.
Kritiku si vysloužil i argument
vlády o vytváření nerovnosti ve
zdaňování spotřebních daní. To je
podle něj možné jen u zaměnitel-
ných výrobků. (ČTK, sp)

Sněmovna podpořila návrh ODS
na snížení spotřební daně z piva

Soukromý dopravce Leo Ex-
press loni svezl svými vlaky
a autobusy celkem 1,4 miliónu
cestujících. Meziročně jde o té-
měř třetinový růst. Největší nárůst
firma zaznamenala na nových lin-
kách z Prahy do Mnichova, Var-
šavy a do Lvova, informoval vý-
konný ředitel Leo Expressu Peter
Köhler. 

Tržby společnosti se podle
předběžných údajů zvýšily na
zhruba 340 miliónů korun, což je

meziročně zhruba 40procentní
růst. Firma podle zatím neaudi-
tovaných výsledků zůstala
i v loňském roce ve ztrátě, ze-
jména kvůli odpisům za vlaky,
úrokům a nákladům na rozvoj.

Kromě vyššího počtu pasažérů
se na růstu tržeb projevil i loň-
ský nákup firmy TigerExpress,
zajišťující přepravu mikrobusy
na linkách mezi různými polský-
mi městy a mezi Bratislavou
a Vídní. (zr)

Leo Expressu se dařilo

Vládní návrh novely zákona
o civilním letectví vrátila včera
Sněmovna do opakovaného dru-
hého čtení. Důvodem jsou stále
nedořešené spory ministerstev
dopravy a obrany o provozová-
ní letišť a vypořádání majetko-
právních vztahů, které se jich tý-
kají.

„Vládní předlohu začala Sně-
movna projednávat loni 20. dub-
na. Od té doby proběhlo mezi
oběma ministerstvy mnoho jed-
nání, ale bez výsledku,“ připom-
něl poslanec Antonín Seďa
(ČSSD). Podle něj dá vrácení
předlohy šanci, aby patřičně
upravená novela mohla být při-
jata ještě v tomto volebním ob-
dobí.

Ministr dopravy Dan Ťok (za
ANO) v rozpravě neúspěšně
apeloval, aby vládní předlohu
poslanci přijali bez zmíněného
problému, který by se řešil sa-
mostatnou novelou. 

„Problém, o němž se bavíme,

je skutečně zásadní. Jestli chce-
me, aby nám zbyla všechna letiš-
tě, nebo udělat naprostou libera-
lizaci. Pak bude těžké letiště
udržet,“ upozornil Ťok. Zmapo-
vané vlastníky má totiž jen 65
z 95 letišť, která v ČR jsou.

„Pravda je, že ministerstvo ob-
rany má strach, že kvůli stávající
podobě legislativy může přijít
minimálně o letiště Líně a Pří-
bram, kde nejasné definice dáva-
jí letiště do soukromých rukou
někoho jiného. Přitom je to stra-
tegická infrastruktura klíčová pro
naši obranu,“ řekl ČTK místo-
předseda hospodářského výboru
Martin Kolovratník (ANO).

Novela ve vládou předložené
podobě má provozovatelům le-
tišť uložit další opatření ke sní-
žení hluku, tak jak to vyplývá
z předpisů EU. Ty přitom měly
být do české legislativy zapra-
covány již v roce 2015. Vráce-
ním novely se toto prodlení ješ-
tě prohloubí. (jn)

Novela o civilním letectví
zpět do druhého čtení

Americká firma Apple obnovi-
la v prvním finančním čtvrtletí
růst prodeje chytrých telefonů
iPhone, jejichž odbyt tři čtvrtletí
klesal. Prodej iPhonů i finanční
výsledky, které včera firma zve-
řejnila, překonaly odhady trhu. 

Čtvrtletí do konce prosince by-
lo první, v němž firma prodávala
telefony nové verze iPhone 7, od
níž si slibuje obnovení růstu tr-
žeb. Apple prodal za čtvrtletí
78,29 miliónu iPhonů proti 74,78
miliónu ve stejném období

předešlého roku. Analytici podle
výzkumné firmy FactSet Street
Account odhadovali odbyt na
77,42 miliónu. Odbyt tabletů
iPad se dál propadl o tři milióny
na 13,1 miliónu kusů.

Tržby, na nichž se prodej iPho-
nů podílí téměř 70 procenty, se
zvýšily o 3,3 procenta na 78,4
miliardy USD, což bylo mírně
nad očekáváním trhu. Čistý zisk
Applu se snížil o tři procenta na
17,9 miliardy dolarů, zisk na ak-
cii ale předčil odhady. (ČTK)

Apple díky novému iPhonu
obnovil růst prodejů i tržeb

n Zelená jednoduššímu
posuzování vlivu
nových staveb 

Sněmovna ve středu v prvním
čtení podpořila vládní novelu,
která má zjednodušit proces po-
suzování vlivů chystaných pro-
jektů na životní prostředí, tzv.
EIA. Předloha mimo jiné omezu-
je počet záměrů, které budou po-
suzování podléhat, a prodlužuje
platnost stanoviska. Do českého
právního řádu současně přenáší
novelu evropské směrnice EIA,
kterou je nutné přejmout do le-
tošního 16. května. Předlohu ny-
ní posoudí sněmovní výbory.

n Ropa dál zdražuje, 
Brent je nad 56 USD

Ceny ropy včera pokračovaly
v růstu. Během odpoledne ale ro-
pa část zisků smazala po zprávě
o vysokém růstu zásob ropy
v USA. Severomořská ropa
Brent kolem 17.00 SEČ vykazo-
vala růst o procento na 56,15 do-
laru za barel, americká lehká ro-
pa WTI přidávala 0,8 % na 53,20
USD za barel. Rusko v lednu sní-
žilo těžbu ropy asi o 100 000 ba-
relů denně. Propočty agentury
Reuters v pondělí ukázaly, že ze-
mě OPEC snižují těžbu rychleji,
než se očekávalo. (ČTK)

V menších
prodejnách 
na venkově je
problémem absence
internetového
připojení

VZDUCH PRO RYBY. Jihočeští rybáři v minulých dnech vysekali na rybníku Dolní velký (na sním-
ku) u Nových Hradů na Českobudějovicku tři prosvětlovací prohlubně. Led prořezávají, když je mi-
nimálně 15 centimetrů tlustý. Provzdušňují tím desítky rybníků, ve kterých žijí mladé ryby.

Fo
to

 Č
T

K
 –

 V
ác

la
v 

Pa
nc

er



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Photoshop 5 Default CMYK)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.10000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.10000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


